O presente parecer técnico tem como objetivo analisar a proposta comercial 
apresentada pela empresa VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
09.042.893/0001-02, referente à Concorrência Eletrônica nº 066/2025.  

2. Análise da Proposta:  

A proposta da empresa, apresenta valor global de R$ 2.551.667,37 (dois milhões 

quinhentos e cinquenta e um mil seiscentos e sessenta e sete reais e trinta e sete centavos). A 
análise técnica verificou que a proposta não atende aos requisitos estabelecidos no edital, não 
apresentando os itens necessários para a execução do objeto licitatório.  

A empresa não atendeu: 

• Item 5.1 do termo de referência, não apresentou prazo de execução contratual;